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Studerandeöverarbetsmiljöombudets terminsrapport 
vårtermin 2025 vid Göteborgs universitet 

Totalt har det inkommit 21 rapporter från universitetets 40 institutioner och 5 
rapporter från de 7 fakulteterna. Det motsvarar en svarsfrekvens på 53% från 
institutionerna och 71% från fakulteterna. En klar förbättring gentemot 
höstterminen. Frekvensen speglar också nuläges bilden av tillsatta SAMO, där 
institutionsnivån är den med flest vakanta uppdrag och historiskt har varit 
svårast att rekrytera till. Informationsbortfallet på institutionsnivån kan i viss mån 
kompenseras av den övergripande fakultetsinformationen från SHAMO. Här 
hade det varit önskvärt med en 100% svarsfrekvens och uteblivna svar kan nog 
förklaras i bristande förmedling av instruktioner. 

Sammanfattning av utbildningar och nätverksträffar 
Under våren har det anordnats ett utbildningstillfälle där Utbildningsenhetens 
Sektion för utbildnings- och studentstöd stått för utlärandet. I synnerhet är 
tillfället till för de tillträdande SAMO och SHAMO från Handelshögskolans i 
Göteborg Studentkår men även för de som kanske missat tillfället under hösten.  

Under året har det talats om att utbildningstillfället ska göras om till en digital 
canvaskurs eftersom den fysiska närvaron har varit bristande historiskt. Kursen 
framställs helt på frivilligt initiativ från en av professorerna vid juridiska 
fakulteten, varvid kursen blir klar allt eftersom tid tages utanför ordinarie 
arbetstid. En färdigställd digital kurs kommer öka tillgängligheten och också ge 
studerandeöverarbetsmiljöombudet inblick i vilka som genomgått utbildningen. 
Materialet förutspås stå färdigt någon gång under senhösten 25. 

Slutligen samordnades en avslutande nätverksträff för att utvärdera året som 
gått och ge lite kunskapsutbyte. Tyvärr var uppslutningen låg. Inför kommande 
verksamhetsår var återkopplingen lite fler nätverksträffar, förslagsvis i början 
och slutet av terminen, med lite längre framförhållning. 
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Sammanfattning av arbetsmiljöarbetet på universitetet 
Över lag har alla SAMO arbetat med att synliggöra sig själva och sin funktion. I 
samband med detta har även IA-systemet belysts för studenterna. Vid enstaka 
institutioner har också antalet anmälningar i systemet ökat, vilket bidragit till 
bättre systematik i arbetsmiljöarbetet. 

Ett framträdande tema vilket diskuterats på både lokal och central nivå har 
under våren varit säkerhet. I synnerhet till följd av skolattacken i Örebro. Flera 
SAMO vittnar om att studenterna uttrycker otrygghetskänslor kring 
campussituationen. I synnerhet på de campusen med glasfasader, men också 
särskilt Malmstensalen på Handelshögskolan. Malmstensalen befinner sig 
nämligen i mycket nära koppling till huvudentrén och utanför skalskyddet. 

Frågan om säkerhet har varit ett aktuellt tema även i den centrala 
arbetsmiljökommittén. Här har både personalföreträdarna och studenterna 
uttryckt att det önskas mer arbete på området. Här har fokuset främst legat på 
att tillgodose kompetensutveckling för de anställda och information om 
utrymning/inrymning till studenterna. Att implementera låsta dörrar på campus 
har ansetts bidra med en falsk trygghet och också inskränka studenternas fria 
rörlighet över campusområdena. Universitetets förhållningssätt är och fortsätter 
också att vara ett öppet campus med viss tillgänglighet för allmänheten. Det kan 
dock löpande behöva bevakas framöver om dessa värderingar behöver 
omvärderas. Annars är studenternas och lärarnas beredskap på en 
nödsituation fortsatt aktuellt. 

Under våren har universitetet börjat använda en ny tentamenslokal belägen på 
första långgatan. Lokalen har fler platser än den vid Vasa-viktoriagatan, tyvärr 
har trycket på tentamenslokalerna fortsatt hållit i sig under terminen. Studenter 
behöver fortsatt skriva tentamen under helger och sena kvällstider under våren, 
och det är oklart om trenden börjar vända. Förklaringen är fortsatt att flera 
hemtentamina blivit salstentamina när generativ AI blev allt vanligare. Även om 
den akuta hysterin verkar ha lagt sig så skrivs det fortfarande fler salstentamina 
än förut. Universitetet måste fortsatt arbeta med att stödja examinatorerna i att 
framställa examinationer där AI antingen utgör en accepterad del i 
examinationsmomenten eller inte påverkar det. Annars är det i sin ordning att 
utöka antalet tentamensplatser ännu mer. 
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I några av SAMO-rapporterna har det gjorts anmärkningar på arbetsmiljön i 
tentamenslokalen på första långgatan. Då gällande gardiner och persienner för 
ljusinsläpp. Det har också lyfts önskemål att förbättra skyltningen i 
tentamenslokalen. Göteborgs universitets studentkårer kommer hänskjuta 
synpunkterna till studentrepresentanterna i referensgruppen för tentamen. 

Frågor som fortsätter 
Som tidigare förblir synliggörande av SAMO:s och IA systemet ständigt aktuellt 
även om viss förbättring har lyckats på den fronten. Likaså den psykosociala 
arbetsmiljön bland studenterna. Här föblir möjligheterna till återhämtning, 
tentamenstillfällen under helger och kvällar, samt trygghetsupplevelsen på 
campus särskilt aktuellt framöver. 
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